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Imprima esta 
página Página principal de categorias /GOBIERNO ESTADOS UNIDOS

Administración de Tierras, Oficina de
http://www.doi.gov/doipress/spa 

(Bureau of Land Management - BLM) 

Administración Federal de la Aviación (en inglés) 
http://www2.faa.gov/ 

(Federal Aviation Administration - in English) 

Aduanas de los Estados Unidos, Servicio de
http://www.customs.gov/hot-new/pressrel/2001/0619-01.htm 

(U.S. Customs Service) 

Aeronáutica y del Espacio, Administración Nacional de
http://www.nasa.gov/about/highlights/En_Espanol.html 

(National Aeronautics and Space Administration - NASA) 

Agricultura, Departamento de
http://www.usda.gov/spanish/index.html 

(Department of Agriculture - USDA) 

Alfabetización, Instituto Nacional de
http://www.nifl.gov/lincs/collections/eff/en_espanol.html 

(National Institute for Literacy) 

Alimentos y Drogas, Administración de
http://www.fda.gov/oc/spanish/ 

(Food and Drug Administration - FDA) 

AmeriCorps y Corporación para el Servicio Nacional
http://www.americorps.org/paraunirte/index.html 

(AmeriCorps and Corporation for National Service) 

Archivos Nacionales y Administración de Registros (NARA) (en inglés)
http://www.archives.gov/welcome/index.html 
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(National Archives and Records Administration - NARA - in English) 

Asesor Jurídico Especial de Estados Unidos, Oficina del
http://www.osc.gov/spanish.htm 

(U.S. Office of Special Counsel) 

Asesor Jurídico Especial de Programas de Inmigración, Oficina de
http://www.usdoj.gov/crt/osc/htm/sp_a.htm 

(Office of the Special Counsel for Immigration Programs) 

Asuntos de Nativos Americanos, Oficina de
http://www.doi.gov/doipress/spanish/native.htm 

(Bureau of Indian Affairs - BIA) 

Asuntos sobre Niños y Familias, Administración de
http://www.acf.dhhs.gov/programs/acfdps/spanish.pdf 

(Administration for Children and Families - ACF) 

Asuntos sobre la Vejez, Administración de
http://www.aoa.gov/language/language_espanol.asp 

(Administration on Aging - AOA) 

Biblioteca del Congreso
http://www.loc.gov/rr/hispanic/salahisp.html 

(Library of Congress) 

Biblioteca Nacional de Agricultura (en inglés)
http://www.nal.usda.gov/ 

(National Agricultural Library - in English) 

Biblioteca Nacional de Medicina
http://www.nlm.nih.gov/medlineplus/spanish/medlineplus.html 

(National Library of Medicine - NLM) 

Bonos del Tesoro de los Estados Unidos, Programa de
http://www.savingsbonds.gov/mar/marsphom.htm 

(U.S. Savings Bonds Program) 

Canal de Panamá, Autoridad del (ACP)
http://www.pancanal.com/esp/index.html 

(Panama Canal Authority) 

Casa Blanca
http://www.whitehouse.gov/espanol/index.es.html 

(White House) 
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Censo, Oficina de (en inglés)
http://www.census.gov/ 

(Census Bureau - in English) 

Centro Federal de Información para Ciudadanos
http://www.pueblo.gsa.gov/spanish/ 

(Federal Citizen Information Center) 

Centro Nacional de Información para Niños y Jóvenes con Discapacidades
http://www.nichcy.org/spanish.htm 

(National Information Center for Children and Youth with Disabilities - NICCYD) 

Ciudadanía y Servicios Inmigratorios, Oficina de (en inglés)
http://www.immigration.gov/graphics/index.htm 

(Bureau of Citizenship and Immigration Services (BCIS) - in English) 

Comercio, Comisión Federal de
http://www.ftc.gov/ftc/spanishinfo/consumer.htm 

(Federal Trade Commission - FTC) 

Comercio, Departamento de
http://www.commerce.gov/index_spanish.htm 

(Department of Commerce) 

Comercio Electrónico Internacional
http://www.econsumer.gov/espanol/index.html 

(International e-Commerce) 

Comunicaciones, Comisión Federal de
http://www.fcc.gov/cgb/consumerfacts/spanish/spanish.html 

(Federal Communications Commission - FCC) 

Comisión Forestal para América del Norte
http://www.fs.fed.us/global/nafc/inventory/spanish.htm 

(North American Forest Commission) 

Comité Hispano del Congreso
http://rodriguez.house.gov/chc/index.asp 

(Congressional Hispanic Caucus - CHC) 

Congreso - Cámara de Representantes (en inglés)
http://www.house.gov 

(House of Representatives - in English) 

Congreso - Senado (en inglés)
http://www.senate.gov 
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(Senate - in English) 

Control y la Prevención de Enfermedades, Centros para el
http://www.cdc.gov/spanish/ 

(Centers for Disease Control - CDC) 

Cooperativas de Crédito, Administración Nacional de
http://www.ncua.gov/ref/best_mortgage/BestMortgage(spanish).pdf 

(National Credit Union Association) 

Cortes de los EE.UU, Programa de Intérpretes de las (en inglés)
http://www.uscourts.gov/interpretprog/interp_prog.html 

(U.S. Courts, Interpreter Program – in English) 

Cuerpos de Paz (en inglés)
http://www.peacecorps.gov/ 

(Peace Corps - in English) 

Defensa, Departamento de (en inglés)
http://www.defenselink.mil/ 

(Department of Defense (DOD) - in English) 

Derechos Civiles de los Estados Unidos, la Comisión de los (USCCR)
http://www.usccr.gov/spanish/spanish.htm 

(U.S. Commission on Civil Rights) 

Derechos Civiles, División de
http://www.usdoj.gov/crt/index_esp.htm 

(Office of Civil Rights) 

Desarrollo de la Pequeña Empresa, la Agenica Federal para el
http://www.sba.gov/espanol/ 

(Small Business Administration - SBA) 

Difusión Radial y Televisiva, Agencia Internacional de (en inglés)
http://www.ibb.gov 

(International Broadcasting Bureau (IBB) – in English) 

Educación, Departamento de
http://www.ed.gov/spanishresources.jsp 

(Department of Education) 

Eficiencia Energética y Energía Renovable, Oficina de
http://www.sustainable.doe.gov/espanol/ 

(Office of Energy Efficiency and Renewable Energy) 
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Ejército de los Estados Unidos de Norteamérica
http://www.goarmy.com/spanish/spanish.htm 

(U.S. Army) 

Elecciones Federales, Comisión de
http://www.fec.gov/pages/espanol.htm 

(Federal Election Commission - FEC) 

Embajadas de los Estados Unidos en el Extranjero
http://usembassy.state.gov/ 

(United States Embassies and Consulates Abroad) 

Emergencias, Agencia Federal del Control de las
http://www.fema.gov/spanish/ 

(Federal Emergency Management Agency - FEMA) 

Empleo, Comisión de Igualdad de Oportunidades de
http://www.eeoc.gov/mediate/brochure-spanish.pdf 

(Equal Employment Opportunity Commission - EEOC) 

Energía, Departamento de (en inglés)
http://www.energy.gov/engine/content.do 

(Department of Energy (DOE) - in English) 
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